
ZARZĄDZENIE NR 55/23 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe i ewidencji 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 
ze zm.) oraz art. 3 ust. 3 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalam w Urzędzie Gminy Wysokie Mazowieckie sposób prowadzenia ewidencji: 

1) zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz 
w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej; 

2) przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się 
komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej; 

3) umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w celu kontroli 
wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy; 

4) aktualnych informacji wskazanych w art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 13 wrześnie 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 

- w formie elektronicznej. 

§ 2. Wzór Zgłoszenia zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków (wraz z danymi umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych) do ewidencji gminnej, 
stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Infrastruktury i Rozwoju Urzędu Gminy 
Wysokie Mazowieckie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 15/22 Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 22 lutego 2022r. 
w sprawie prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe i ewidencji 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F30ACB8-7721-4E30-8024-C059C99678C5. Podpisany Strona 1



ZGŁOSZENIE DO GMINNEJ EWIDENCJI 
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH NA NIECZYSTOŚCI 
CIEKŁE I  PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
 
Adres do korespondencji: 

(jeśli jest inny niż adres  nieruchomości) 

………………………………….      

………………………………….                           ………….…………………………............. 
                                                       Potwierdzam zgodność powyższych danych; Data i podpis właściciela/użytkownika 

 

□ Właściciel nieruchomości 
□ Użytkownik 
□ Inna forma użytkowania:………… 

Imię i nazwisko/Nazwa 
 

………………………………………… 

Adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie 
 
 
 

Nr działki ewidencyjnej oraz nazwa Obrębu**  
 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
□  Sieć kanalizacyjna (rok podłączenia: ………………………) 
□  Zbiornik bezodpływowy (rok budowy: ……………………….) 
□  Przydomowa oczyszczalnia ścieków (rok budowy: …………………) 

ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY 

Konstrukcja zbiornika bezodpływowego* Liczba zbiorników Pojemność zbiorników [m3] 

□  zbiornik jednokomorowy 
□ zbiornik dwukomorowy  
□  zbiornik trzykomorowy 

  

Technologia wykonania zbiornika (materiał)* 

□  kręgi betonowe 
□  metalowy 
□  poliestrowy 
□  zalewane betonem 
□  inne ………………………………………………… 

Uszczelnienie dna zbiornika* □  Tak 
□  Nie 

Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie 
zbiorników?*  

□ Tak - nazwa firmy  ………………………………… 

Nr i data umowy ……………………………………... 

□ Nie 

Data ostatniego wywozu  

PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

Typ przydomowej oczyszczalni* Producent oczyszczalni, model 

□ mechaniczno-biologiczna z drenażem rozsączającym lub 
studnią chłonną (z napowietrzaniem) 
□ mechaniczno-biologiczna z odprowadzaniem do wód (z 
napowietrzaniem) 
□  osadnik gnilny z drenażem rozsączającym (mechaniczna) 
□ inna (jaka) …………………………………………… 

 

Przepustowość oczyszczalni [m3/d]  

Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie 
zbiorników?* 

□ Tak - nazwa firmy……..………………….. 

Nr i data umowy……………………………… 

□ Nie 
Data ostatniego wywozu  

Załącznik do zarządzenia Nr 55/23

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 4 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F30ACB8-7721-4E30-8024-C059C99678C5. Podpisany Strona 1



 
W przypadku zmiany danych zawartych w zgłoszeniu, właściciel jest obowiązany złożyć nowe oświadczenie w terminie 14 
dni od daty nastąpienia zmiany. 
 

Pouczenie dla zgłaszającego 
 

1. Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 888 ze zm.) Gminy prowadzą ewidencję: 
1) zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci 

kanalizacyjnej; 
2) przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się komunalnych osadów 

ściekowych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej; 
2. W myśl art. 5 ust. 1 pkt 2 właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie 

nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; przyłączenie 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona   

3. w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych,  
▪ pkt 3a) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych; 
▪ pkt 3b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości   ciekłych w sposób 

zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi; 
4. W myśl art. 6 ust. 1 właściciel nieruchomości, który pozbywa się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych obowiązany 

jest do udokumentowania w formie umowy korzystanie z tej usługi przez okazanie takiej umowy  
i dowodów uiszczania opłat (opłaconych faktur, rachunków, paragonów za tą usługę). 

 
W przypadku nie złożenia oświadczenia Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie będzie zobowiązany  
do przeprowadzenia kontroli posesji w celu ustalenia posiadanego zbiornika na nieczystości płynne. 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych. 
-Administratorem  zbieranych  i  przetwarzanych  danych  osobowych  jest Urząd  Gminy  Wysokie Mazowieckie,  
ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie. Może Pan/Pani skontaktować się  z  nami  osobiście,  poprzez  
korespondencję  tradycyjną  lub telefonicznie  pod  numerem  86 2752627  
-W celu uzyskania informacji dotyczących przetwarzanych przez UG danych osobowych może się   Pan/Pani   skontaktować z 
naszym   Inspektorem   Ochrony   Danych   za   pośrednictwem korespondencji e-mail kierowanej na adres: 
iodugwm@gminawysokiemazowieckie.pl  
-Pana/Pani  dane  osobowe  zebraliśmy  na  podstawie  przyjętych  wniosków  i  prowadzonej  z Panem/Panią korespondencji.  
Dodatkowo  dane  te  mogą  być  uzupełniane  o  dane  osobowe pochodzące   z   innych   źródeł  
–od   organów   administracji   publicznej,   w   szczególności   z centralnych systemów informatycznych.  
-Zbierane dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych wynikających z  przepisów  prawa.  
Przetwarzanie  tych  danych  jest  niezbędne  do  prawidłowego  i  sprawnego przebiegu zadań publicznych realizowanych przez 
UG.  
-Pana/Pani  dane  osobowe  będą  przekazywane  uprawnionym  instytucjom  w  szczególności  na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa. W usprawiedliwionych przypadkach dane te mogą być  udostępnione,  na  podstawie  umów  gwarantujących  
bezpieczeństwo  danych osobowych, instytucjom świadczącym usługi serwisowe, gwarancyjne oraz wsparcia 
merytorycznego/organizacyjnego.  
-Pana/  Pani  dane  osobowe  będziemy  przetwarzać  przez  okres  niezbędny  do  zrealizowania zadania  lub  zadań  w  związku  
z  którymi  zostały  zebrane.  Po zakończeniu  realizacji tych  zadań dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w calach 
archiwalnych zgodnie z obowiązującą w jednostce instrukcją archiwalną.  
-Ma  Pan/Pani  prawo  dostępu  do  treści  podanych  danych  oraz  możliwość  ich  uzupełnienia  i aktualizowania. Ma Pan/Pani 
prawo żądać ograniczenia przetwarzania danych.  
-Przysługuje  Panu/Pani  prawo  do  wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego  w  przypadku przetwarzania zebranych danych 
osobowych w sposób sprzeczny z rozporządzeniem RODO. 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F30ACB8-7721-4E30-8024-C059C99678C5. Podpisany Strona 2

mailto:iodugwm@gminawysokiemazowieckie.pl

	ZARZĄDZENIE NR 55/23 WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


